Indicação          nº 2024

Exmo. Sr. Luiz Sergio
Prefeito Municipal de Santa Luzia

Na forma regimental, indico ao Senhor Prefeito, que interceda junto ao(s) órgão(s)
competente(s), uma forma de viabilizar a construção de Galerias (Rede Pluvial) na
Rua Montes Claros próximo ao nº 967 no bairro Asteca.

Justificativa: Tendo em vista a necessidade desta Indicação atendendo aos
pedidos de moradores da citada rua. Nesta rua não existe manilhamento, porém
sem galerias de águas pluviais, por isso em dias chuvosos há muitos transtornos,
alagamentos em frente as Residências como infiltração no pavimento asfáltico,
causando buracos na rua. Sendo assim é de suma importância esta providência
para o bem-estar de pedestres e moradores. Visando melhorias necessárias aos
Munícipes, é que apresento esta Indicação.

Estou certo de que esta providência estará sensível às razões do pedido de
moradores, uma vez que acatada proporcionará melhores condições de
circulação e bem estar à população que faz este trajeto.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.